



دبیر شورای نگهبان با اشاره به پیروزی‌های مقاومت اسلامی در منطقه گفت: دولت‌های مقتدر به فکر بیفتند و برای همیشه جریان‌های تکفیری و تروریستی را ریشه‌کن کنند. به گزارش تسنیم، آیت‌الله احمد جنتی صبح دیروز در جلسه‌هفتگی اعضای شورای نگهبان، با ابراز تأسف از حمایت برخی دولت‌ها از جریان‌ات تکفیری گفت: متأسفانه ترکیه دروازه ورود تروریست‌ها به منطقه بود و عناصر تکفیری از کشورهای اروپایی و از راه ترکیه به سوریه و عراق وارد می‌شدند. اکنون با بازگشت تروریست‌های تکفیری، آتش به جان همان کشورها می‌افتد و آنها هم طعم خشونت را می‌چشند. رئیس مجلس خبرگان رهبری ادامه ابراز امیدواری کرد دولت‌های مقتدر به فکر بیفتند و برای همیشه جریان‌های تکفیری و تروریستی را ریشه‌کن کنند. آیت‌الله جنتی با اشاره به پیروزی‌های مقاومت اسلامی در منطقه گفت: آزادی غیرممنظره «حلب» خبر خوشحال‌کننده‌ای بود که به کمک رزمندگان اسلام در کشورهای مختلف منطقه انجام گرفت. امیدواریم بزودی «موصل» هم آزاد و شر داعشی‌ها و تکفیری‌ها از منطقه جمع شود. ■■■

عارف: مشکل فعلی کشور ضعف مدیریتی است

رئیس فراکسیون امید مجلس گفت: مشکل کنونی کشور پول نیست، بلکه ضعف مدیریت و بروکراسی اداری است. به گزارش فارس، محمدرضا عارف دیروز چهارشنبه در بدو ورود به کرمان در دیدار با نماینده ولی‌فقیه در این استان، با اشاره به اینکه وضع کرمان خوب شده، عنوان کرد: در استان‌های کرمان، یزد و سمنان مردم همکاری خوبی با استانداران و دولت دارند و بخشی از توسعه کرمان با همکاری مردم اتفاق افتاده است. وی درباره بحث کمبود اعتبارات بیان کرد: مشکل کنونی کشور پول نیست، بلکه ضعف مدیریت و بروکراسی اداری است. ■■■

امیدواریم با روش‌های سیاسی صلح در قریه‌باغ حاصل شود



حسن روحانی می‌گوید امیدوار است با روش‌های سیاسی و از طریق مذاکره صلحی پایدار در منطقه قریه‌باغ ایجاد شود.

به گزارش پایگاه اطلاع‌رسانی ریاست‌جمهوری، حسن روحانی در کنفرانس مطبوعاتی مشترک با همتای ارمنستانی خود خاطرنشان کرد: درباره مسائل و امنیت منطقه گفت‌وگوهایی با رئیس‌جمهور ارمنستان داشتیم. ارمنستان و آذربایجان ۲ کشور دوست و همسایه ما هستند و آرزویم‌د در منطقه قریه‌باغ از طریق مذاکره و روش‌های سیاسی شاهد صلحی پایدار باشیم‌که این صلح پایدار به نفع همه کشورهای منطقه خواهد بود. بی‌تردید برای دست یافتن به صلح، راه‌حل نظامی وجود ندارد و باید از راه مذاکره در چارچوب مقررات بین‌المللی شاهد امنیت و ثبات در این منطقه باشیم. رئیس‌جمهور گفت: موضوع تروریسم نیز به عنوان یک موضوع حائز اهمیت برای ۲ کشور مورد بحث قرار گرفت. خوشبختانه دو کشور امروز دارای امنیت کافی و کامل هستند اما در عین حال باید در موضوع تروریسم با همکاری همه کشورهای تلاش کنیم در کل منطقه ما موضوع تروریسم به حل‌وفصل نهایی برسد. ■■■

«**جهان‌نیوز**» **رفع توقیف شد**
سایت خبری - تحلیلی «جهان‌نیوز» که نزدیک به ۶ ماه قبل با شکایت دولت و رأی هیأت نظارت بر مطبوعات توقیف شده بود دیروز با حکم قاضی پرونده رفع توقیف شد. هیأت نظارت بر مطبوعات سایت خبری «جهان‌نیوز» را ۲۶ خرداد ۹۵ براساس بند ۱۱ ماده ۶ و مستند به تبصره ذیل ماده ۱۲ قانون مطبوعات و با استناد به مفادی از قانون مطبوعات که پخش شایعات و مطالب خلاف واقع یا تحریف مطالب دیگران را ممنوع کرده است، با شکایت دولت توقیف کرده بود که دیروز با حکم قاضی پرونده رفع توقیف شد. مدیرمسئول این سایت خبری پرویز سزوری است. ■■■

اظهارات مهم وزیر خارجه در کمیسیون امنیت ملی درباره اعتماد به قول جان کری مبنی بر جلوگیری از تمدید تحریم ISA

ظریف: اشتباه کردم



گروه سیاسی: باز هم محمدجواد ظریف، باز هم برجام و باز هم سخن از اعترافات مهمی که نه در پیشگاه مردم، بلکه در خفا و در جمع اعضای کمیسیون امنیت ملی مجلس انجام شده است. گویا پس از ماجرای اذعان ۳ سال قبل ظریف به اشتباه بودن مکالمه طولانی‌مدت‌ش با جان کری و گفت‌وگوی تلفنی روحانی با اوپاما، حالا یک بار دیگر بخشی از محتوای جلسه ظریف با اعضای کمیسیون امنیت ملی مجلس شورای اسلامی منتشر شده است.

گویا باز هم محمدجواد ظریف در کمیسیون امنیت ملی مجلس شورای اسلامی به نوع نگاه و خوشبینی‌اش به آمریکایی‌ها در مذاکرات هسته‌ای اعتراف کرده و گفته در این‌باره اشتباه کرده است. او گفته اعتمادش به قول جان کری درباره تحریم‌های ISA اشتباه بوده و به این اشتباه اعتراف کرده است. این اعترافات ظریف را جواد کریمی‌قدوسی، نماینده مردم مشهد در مجلس شورای اسلامی منتشر کرده است. کریمی‌قدوسی روز گذشته برگه‌هایی را میان خبرنگاران توزیع کرد که مربوط به جلسه روز دوشنبه ظریف و معاونانش در کمیسیون امنیت ملی و سیاست خارجی مجلس شورای اسلامی بود. به گزارش «وطن‌امروز»، روز دوشنبه ۲۹ آذرماه محمدجواد ظریف و تعدادی از معاونانش به کمیسیون امنیت ملی و سیاست خارجی مجلس رفتند تا درباره جدیدترین وضعیت برجام بپزه پس از تعدید ۱۰ ساله تحریم‌های ISA و چگونگی این پیشامد که خلاف پیش‌بینی‌های برجامی بود، توضیحاتی به نمایندگان مردم بدهند. روز سه‌شنبه سیدحسین نقوی حسینی، سخنگوی کمیسیون امنیت ملی به رسم همیشه، توضیحاتی درباره محتوای این جلسه ارائه کرد که در واقع روایت رسمی و کلی این جلسه بود. با این حال اما دیروز، جواد کریمی‌قدوسی، دیگر عضو کمیسیون امنیت ملی، برگه‌هایی را به خبرنگاران داد که حاوی برخی رئوس اظهارات منتسب به ظریف در جلسه مذکور بود. اظهاراتی که بسیار مهم و قابل تامل است. براساس روایت کریمی‌قدوسی از جلسه روز دوشنبه در کمیسیون امنیت ملی، رئوس سخنان ظریف در این جلسه به شرح ذیل است:
* من اعتراف می‌کنم اشتباه کردم
* به حرف جان کری، وزیر خارجه آمریکا اعتماد کردم
* می‌پذیرم اشتباه کردم
* مسؤولیت آن را می‌پذیرم
* ما با صحبت و قول آقای کری اظهارنظر کردیم، به جان کری بعد از نقض عهد اخیر که درخواست مذاکره در ایتالیا را داشت گفتم شما کاری کردید که حضور من با شما در یک شهر غیرممکن است. عضو کمیسیون امنیت ملی و سیاست خارجی مجلس خاطرنشان کرد: آقای ظریف این‌کنه را هم در کمیسیون گفت که قبلاً جان کری و ارنست مونیز به ما گفتند اگر قانون داماتو به سنا برود، ما روش‌هایی داریم که جلوی آن را بگیریم. کریمی‌قدوسی ادامه داد: برجام در شرایطی تصویب شد که در گام اول مذاکره توسط دولت صورت گرفت، در گام دوم موضوع در شوراییعالی امنیت ملی بررسی و رفع ایراد شد و در گام سوم نیز مجلس با شروطی آن را تصویب کرد و در نهایت در گام چهارم، رهبر معظم انقلاب با شروطی آن را تأیید و ابلاغ کردند. وی گفت: آقای روحانی هم پس از فرمان مشروط رهبر انقلاب، به ایشان نامه نوشت و قول داد نقض عهد آمریکا را بی‌پاسخ نخواهند گذاشت. عضو کمیسیون امنیت ملی و سیاست خارجی مجلس تصریح کرد: تأکید رهبر انقلاب همواره این بود که برجام هم توسط دولت آمریکا و هم توسط سنا و کنگره تأیید شود و تضمین کتبی از رئیس‌جمهور آمریکا گرفته شود که تا امروز این مشکلات را نداشته باشیم اما آقای ظریف در جلسه اخیر کمیسیون با صراحت گفت اشتباه ما این بود که استراتژی خودمان را در برخورد با مردم و مسئولان مثال‌زدنی است. واکنش‌ها به افشای اعترافات منتسب به ظریف

در کمیسیون امنیت ملی البته به این موارد محدود نشد. حجت‌الاسلام

مجتبی ذوالنور، رئیس کمیته

هسته‌ای مجلس شورای اسلامی در این‌باره اظهارات دقیقی مطرح کرد. ذوالنور درباره انتشار محتوای جلسه اعضای کمیسیون امنیت ملی با وزیر امور خارجه جلسه گفت: ما با وزیر امور خارجه جلسه‌ای داشتیم که قرار بود محتوای جلسه را منتشر نکنیم؛ لذا اگر بگوییم، خلاف‌است.نماینده مردم قم در مجلس شورای اسلامی ادامه داد: تکذیبیه‌هایی که از سوی یکی از اعضای کمیسیون امنیت پیرامون مطالب مطرح شده در این جلسه اعلام می‌شود، مینا ندارد. وی افزود: اگر این مطالب اشتباه است، وزیر امور خارجه باید تکذیب کند. آقای کریمی قدوسی که مطالب جلسه را منتشر کرده، یا سند دارد یا ندارد. آقای وزیر می‌تواند مطالب منتشر شده درباره جلسه را تکذیب کند

■ **واکنش بی‌ادبانه سخنگوی جنجالی**
بعداظهر دیروز سرانجام سخنگوی دستگاه دیپلماسی به انتشار اعترافات محمدجواد ظریف در کمیسیون امنیت ملی واکنش نشان داد. بهرام قاسمی که چندی پیش با اظهاراتی بی‌ادبانه و بی‌سابقه علیه منتقدان جنجال‌ساز شده بود، این‌بار نیز با استفاده از عبارت «نامبرده» برای کریمی قدوسی، نماینده مردم مشهد، اظهارات ظریف در کمیسیون امنیت ملی را تکذیب کرد. او در این‌باره گفت: نامبرده از قضا در آن جلسه حضور نداشتند و نقل قول ایشان از سخنان وزیر امور خارجه کاملاً نادرست، مخدوش و گزینشی است و به منظور بهره‌برداری‌های خاص تحریر و تنظیم شده است. قاسمی تأکید کرد: نقل‌قول‌های منتشره وارونه جلوه دادن واقعیات و اظهارات وزیر امور خارجه بوده و این ناراستی در بیان و نقل‌قول با راستی سخنان وزیر امور خارجه در تضاد کامل قرار دارد. سخنگوی وزارت امور خارجه گفت: نقل‌قول مطالب صحیح از جلسات محرمانه هم بر خلاف مصالح و امنیت ملی کشور است؛ حال آنکه نقل قول‌های نادرست،صد درصد خلاف اخلاق و مصالح کشور و نظام تلقی می‌شود.

■ **هیأت رئیسه: کریمی‌قدوسی راست می‌گوید**
اما تنها اندکی پس از واکنش وزارت امور خارجه به انتشار اعترافات ظریف، اظهارات کریمی‌قدوسی توسط هیأت‌رئیسه مجلس شورای اسلامی تأیید شد. اکبر رنجبرزاده، نماینده مردم اسداباد و عضو هیأت‌رئیسه مجلس شورای اسلامی بعداظهر دیروز از ارائه گزارش بازبینی نوار جلسه کمیسیون امنیت ملی با وزیر امور خارجه به رئیس مجلس و تأیید سخنان کریمی‌قدوسی از سوی ارزیابان خبر داد. رنجبرزاده اظهار داشت: عصر امروز (چهارشنبه) و در پایان جلسه هیأت‌رئیسه، به همراه دکتر لاریجانی در حال خروج بودیم که آقایان کریمی‌قدوسی، نعمتی و محبی‌نیا آمدند و آقای کریمی گفت «نوار کمیسیون امنیت ملی درباره اظهارات ظریف مورد بازبینی قرار گرفت و دقیقاً حرف‌هایی که بنده منتشر کردم، گفته شده بود» آقای نعمتی و محبی‌نیا نیز تأیید کردند». وی ادامه داد: گفته‌های آقای کریمی قدوسی درباره اظهارات وزیر امور خارجه پیرامون برجام توسط آقای نعمتی و محبی‌نیا نیز تأیید شد. با تأیید اظهارات کریمی‌قدوسی درباره اعترافات ظریف، موضوع اعترافات وزیر امور خارجه مبنی بر اشتباهات و در برجام و اعتماد به آمریکایی‌ها بسیار مهم و قابل تامل است. این اعترافات می‌تواند به معنای یک مهر خاتمه بر اظهارنظر‌های ناپخته و هیجانی چند سال اخیر غربگرایان درباره ضرورت رابطه با آمریکا باشد.

تحریک‌آمیز در جهت سیاهنمایی عمدی در قبال تحولات سوریه به‌قصد تحریک افکار عمومی، سانسورهای پیاپی نسبت به عدم بازتاب اعلام حمایت‌های قاطع ایران از ملت و دولت ترکیه در قبال کودتای نافرجام و ابراز تنفر نسبت به اقدامات تروریستی در ترکیه گفت: شهر حلب بخش لاینفک سوریه است و این شهر در تصرف ارتش سوریه قرار دارد. حضور ایران در این کشور بنا به درخواست دولت سوریه و در سطح مستشاری است. دروغ‌های ساختگی زیادی این روزها از سوی تروریست‌ها و حامیان آنها تولید و پخش می‌شود. صرف نظر از همه این‌ا کاذب، ایران بارها چنین اعلام‌های کذب و تحریک‌آمیزی را با ذکر دلایل و مستندات کافی تکذیب کرده است. طاهریان ادامه داد: متأسفانه فضای احساسی در برخی رسانه‌ها به هر دلیل تلاش می‌کند از انتشار دیدگاه‌های ایران ممانعت و پیام‌های روشنگرانه ایران را سانسور کند. درباره حمایت ایران در لحظات اولیه کودتا از ملت و دولت ترکیه نیز شاهد چنین سانسورهایی بودیم.

منیپاآمنی



دکتر مقدم‌فر درباره نشست سه‌جانبه ایران، روسیه و ترکیه در مسکو: **باید سوریه به هم باشد**

مشاور فرهنگی- رسانه‌ای فرمانده کل سپاه پاسداران انقلاب اسلامی با بیان اینکه مهم‌ترین اقدام پس از صحنه عملیات، صحنه دیپلماسی است، گفت: غیبت سزوری‌ها در نشست سه‌جانبه ایران، ترکیه و روسیه در مسکو جای امتداد داشت و در صورتی که قرار باشد این مدل ادامه پیدا کند؛ باید سوریه نیز حضور داشته باشد. حمیدرضا مقدم‌فر گفت‌وگو با مهر، با اشاره به نشست سه‌جانبه ایران، ترکیه و روسیه در مسکو تصریح کرد: مهم‌ترین اقدام پس از صحنه عملیات میدانی، صحنه دیپلماسی است. هوشمندنی در دیپلماسی است که می‌تواند سرنوشت را در کشور سوریه و جاهای دیگر تعیین کند. وی با تأکید بر اینکه این اقدام، اقدام خوبی بود، گفت: البته موافق و مخالف‌هایی داشت اما از آنجایی که ترکیه در این گفت‌وگو سه‌جانبه حضور داشت و خود سوریه حضور نداشت، محل مناقشه بود. غیبت سزوری‌ها در این مذاکرات جای تامل داشت و در آینده اگر این مدل دیپلماسی می‌خواهد ادامه پیدا کند باید به نشست چهارجانبه تبدیل شود و نماینده دولت سوریه نیز در آن حضور داشته باشد. مقدم‌فر ادامه داد: اگر این دیپلماسی بتواند در جبهه‌ای که عربستان، قطر، امارات، ترکیه و برخی کشورهای دیگر هستند، شفاف ایجاد کند و ترکیه را از این بخش جدا کند، اقدام مهم و موثری خواهد بود. مشاور فرهنگی- رسانه‌ای فرمانده کل سپاه با تأکید بر اینکه باید کاری کرد که ال‌سعود تنها بماند، گفت: ال‌سعود نباید متحدی داشته باشد و باید حتی کشورهای منطقه هم از آن جدا شوند؛ دیپلماسی می‌تواند این موضوع را فراهم کند. مقدم‌فر در این گفت‌وگو همچنین با اشاره به تحولات اخیر حلب اظهار داشت: حلب به عنوان یکی از مهم‌ترین استان‌های سوریه که هم‌مرز با ترکیه و برخی کشورهای منطقه بود، همیشه مورد توجه قرار داشته است. وی افزود: اشغال حلب به عنوان یک نقطه کانونی، پیام‌های خاصی داشت و وقتی هم از دست جریان تکفیری-تروریستی خارج شد پیام‌هایی دارد. این اهمیت از چند جهت است: یکی مرز طولانی با کشورهای دیگر و دیگری پهناور بودن این شهر. مقدم‌فر با بیان اینکه حلب هم مثل نقاط مهم عراق مورد توجه بود، گفت: حلب به عنوان آخرین نقطه‌ای که می‌تواند صحنه عملیاتی نبرد میدانی سوریه را رقم بزند مورد توجه بود. پیش‌بینی‌ها این بود که در آنجا به دلیل این اهمیت‌ها، مقاومت طولانی وجود خواهد داشت. مشاور فرهنگی- رسانه‌ای فرمانده کل سپاه تصریح کرد: اما در ظرف مدت کوتاهی آزادسازی حلب صورت گرفت. در ابتدا مذاکراتی صورت گرفت و تصور جریان تکفیری و حامیان آنها این بود که بدون پرداخت هیچ هزینه‌ای می‌توانند خارج شوند. وی با اشاره به اینکه در ادامه شروطی برای خروج تروریست‌ها از محاصره تعیین شد، گفت: یکی از این شروط این بود که ابتدا باید مردم عادی که در محاصره هستند آزاد شوند تا بعد راه برای خروج تروریست‌ها باز شود و این اتفاق افتاد؛ به‌رغم اینکه آنها خیلی فشار آوردند. مقدم‌فر ادامه داد: این مسئله تحکیم شد که ابتدا باید مردم آزاد شوند و بعد تروریست‌ها بتوانند از این مناطق خارج شوند. ■■■

یک روز پس از نشست سه‌جانبه مسکو معاون ظریف به دیدار اسد رفت

معاون عربی و آفریقای وزارت امور خارجه در چارچوب سفری منطقه‌ای دیروز وارد دمشق شد و پس از رایزنی با مقامات سوریه از جمله بشار اسد به بیروت سفر کرد. به گزارش فارس، حسین جابری‌انصاری، معاون عربی و آفریقای وزارت امور خارجه در چارچوب سفر منطقه‌ای ۲ به کشور لبنان و سوریه، دیروز (چهارشنبه) وارد دمشق شد. جابری‌انصاری در دمشق با بشار اسد رئیس‌جمهور، محمد عماد خمیس نخست‌وزیر، ولید معلم وزیر خارجه و فیصل مقداد قائم‌مقام وزارت خارجه سوریه دیدار و پیرامون آخرین تحولات سوریه و منطقه گفت‌وگو و رایزنی کرد.دبیر‌گزارای سومین نشست کمیته سیاسی مشترک ۲ کشور از جمله برنامه‌های سفر معاون وزیر خارجه کشورمان به سوریه بوده است. جابری‌انصاری که روز سه‌شنبه به همراه وزیر امور خارجه در نشست سه‌جانبه وزرای خارجه ایران، روسیه و ترکیه درباره سوریه در مسکو حضور داشت، پس از سوریه به لبنان خواهد رفت و با مسئولان عالی‌رتبه این کشور دیدار و گفت‌وگو خواهد کرد.